
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 30 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

15
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

13156 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad  Social.  Objeto:  Suministro  de  una  plataforma  de
virtualización de aplicaciones y escritorios (VDI). Expediente: 2020/
8203.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 48514000 (Paquetes de software de acceso remoto).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de una plataforma de virtualización de
aplicaciones y escritorios (VDI).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1)  Tipo:  Negociado  sin  publicidad  acelerado  (Para  poder  mantener  los
servicios críticos prestados por la Gerencia de Informática de la Seguridad
Social ante la pandemia del COVID-19).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Contratación de emergencia para luchar contra la pandemia
del COVID-19.

9. Criterios de adjudicación: Contratacion emergencia (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 30 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

15
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  Telefónica Soluciones de Informática  y  Comunicaciones de
España,  S.A.U.

12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.3) Dirección: Gran Via, 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.780.804,91 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.780.804,91 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.780.804,91 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38  Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2020.

Madrid, 25 de abril de 2020.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A200016800-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-29T14:51:30+0200




